VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỐI CAO Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 1273 /VKSTC-C3

V/v thực hiện chuyển giao nhà, đất

về địa phương quản lý, xử lý

Hà Nội, ngày 04 tháng 4 năm 2024

    Kính gửi: Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam

Căn cứ các văn bản của Bộ Tài chính ngày 26/02/2024: Công văn số

1961/BTC-QLCS  về việc sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất của Viện kiểm sát

nhân dân tối cao trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 320/QĐ-BTC về

việc chuyển giao nhà, đất về địa phương quản lý, xử lý; để việc thực hiện

chuyển giao tài sản công theo đúng quy định tại Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công, Viện kiểm sát nhân dân tối cao hướng dẫn đơn vị như sau:

Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam có trách nhiệm tổ chức thực

hiện chuyển giao nguyên trạng 02 cơ sở nhà, đất là trụ sở làm việc (cũ) cho Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Nam quản lý, xử lý, gồm:

1. Viện kiểm sát nhân dân huyện Quế Sơn (cũ) tại địa chỉ số 07 Phan

Châu Trinh, thị trấn Đông Phú, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam, có diện tích

đất 855,76 m2, diện tích sàn sử dụng  666 m2.

2. Viện kiểm sát nhân dân huyện Núi Thành tại địa chỉ 230 đường

Nguyễn Văn Linh, thị trấn Núi Thành, huyện Núi thành, tỉnh Quảng Nam, có

diện tích đất 1.325 m2, diện tích sàn sử dụng 446 m2.

Việc thực hiện chuyển giao tài sản công theo đúng quy định Khoản 4,

Khoản 5 Điều 21 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính

phủ và các văn bản hiện hành (Biên bản bàn giao, tiếp nhận tài sản công thực

hiện theo Mẫu số 01/TSC-BBGN đính kèm Nghị định số 151/2017/NĐ-CP).

Chậm nhất sau 30 ngày kể từ ngày kết thúc việc chuyển giao tài sản, đơn

vị báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 126, Điều 127 Nghị

định số 151/2017/NĐ-CP, Mục d Khoản 1 Điều 11 Thông tư số 144/2017/TT-

BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính; báo cáo kê khai xoá thông tin về tài

sản trong Cơ sở dữ liệu quốc gia, thực hiện hạch toán giảm tài sản theo chế độ

kế toán hiện hành, đồng thời gửi báo cáo kèm theo toàn bộ hồ sơ việc thực hiện

2

chuyển giao tài sản (bản photocopy có sao y) về Viện kiểm sát nhân dân tối cao

(Cục Kế hoạch - Tài chính) để kiểm tra, theo dõi theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện, 03b);

- Đ/c Viện trưởng VKSNDTC (để báo cáo);

- Bộ Tài chính (Cục QLCS);

- Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao;

- Lưu: VT, C3 (VTh, LĐ Cục, PTPTS).
      Ha 10b

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Duy Giảng